
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15 марта 2016 г. № 63-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в государственную программу 
Ненецкого автономного округа 

«Развитие государственного управления 
в Ненецком автономном округе» 

В соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 25.12.2015 
№ 171 -оз «Об окружном бюджете на 2016 год», статьей 16 закона Ненецкого 
автономного округа от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого 
автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого 
автономного округа», пунктом 33 Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, 
утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 23.07.2014 № 267-п, Администрация Ненецкого автономного 
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого 
автономного округа «Развитие государственного управления в Ненецком 
автономном округе», утвержденную постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 30.10.2013 № 379-п (с изменениями, 
внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 26.11.2015 № 386-п), согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

Первый замес 
Ненецкого авт! 

ОКЛо 

С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 15.03.2016 № 63-п «О внесении 
изменений в государственную 
программу Ненецкого автономного 
округа «Развитие государственного 
управления в Ненецком автономном 
округе» 

Изменения 
в государственную программу Ненецкого 

автономного округа «Развитие государственного 
управления в Ненецком автономном округе» 

1. В паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований 
государственной программы (в разбивке по источникам финансирования)» 
изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
государственной 
программы (в разбивке по 
источникам 
финансирования) 

Программа финансируется из средств 
окружного и федерального бюджетов, общий 
объем финансирования Программы составляет 
3 887 800,8 тыс. рублей, в том числе: 
средства окружного бюджета - 3 867 698,8 тыс. 
рублей; 
средства федерального бюджета - 20 102,0 тыс. 
рублей. 
Объем финансирования Программы по годам: 
2015 год - 1 372 819,4 тыс. рублей; 
2016 год - 1 336 490,9 тыс. рублей; 
2017 год - 1 178 490,5 тыс. рублей. 

». 
2. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие кадрового потенциала 

органов государственной власти» раздела VII строку «Объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы (в разбивке по источникам финансирования)» 
изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 

Подпрограмма 1 финансируется из окружного 
бюджета, общий объем финансирования 
Подпрограммы 1 составляет 19 720,3 тыс. рублей, 



(в разбивке по за счет средств окружного бюджета - 19 720,3 тыс. 
источникам рублей, в том числе по годам: 
финансирования) 2015 год - 5 337,1 тыс. рублей; 

2016 год - 7 219,1 тыс. рублей; 
2017 год - 7 164,1 тыс. рублей. 

». 
3. В паспорте Подпрограммы 2 «Реализация функций государственного 

управления» раздела VIII строку «Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы (в разбивке по источникам финансирования)» изложить в 
следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
(в разбивке по 
источникам 
финансирования) 

Подпрограмма 2 финансируется из окружного и 
федерального бюджетов, общий объем 
финансирования Подпрограммы 2 составляет 
3 001 270,7 тыс. рублей, в том числе: 
средства окружного бюджета — 2 981 168,7 тыс. 
рублей; 
средства федерального бюджета - 20 102,0 тыс. 
рублей. 
Объем финансирования Подпрограммы 2 по годам: 
2015 год - 1 057 473,0 тыс. рублей; 
2016 год - 1 036 592,7 тыс. рублей; 
2017 год - 907 205,0 тыс. рублей. 

». 
4. В паспорте Подпрограммы 3 «Осуществление юридической помощи 

и правовое просвещение граждан в Ненецком автономном округе» раздела IX 
строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по 
источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
(в разбивке по 
источникам 
финансирования) 

Подпрограмма 3 финансируется из окружного 
бюджета, общий объем финансирования 
Подпрограммы 3 составляет 41 276,6 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
2015 год - 14 391,5 тыс. рублей; 
2016 год - 14 176,6 тыс. рублей; 
2017 год - 12 708,5 тыс. рублей. 

». 
5. В паспорте Подпрограммы 4 «Материально-техническое и 

транспортное обеспечение органов государственной власти Ненецкого 
автономного округа» раздела X строку «Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы (в разбивке по источникам финансирования)» изложить в 
следующей редакции: 



<< 
Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
(в разбивке по 
источникам 
финансирования) 

Подпрограмма 4 финансируется из окружного 
бюджета, общий объем финансирования 
Подпрограммы 4 составляет 824 873,2 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
2015 год - 295 617,8 тыс. рублей; 

2016 год - 278 172,5 тыс. рублей; 
2017 год -251 082,9 тыс. рублей. 

». 



6. Приложение 3 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 3 
к государственной программе Ненецкого 
автономного округа «Развитие 
государственного управления в Ненецком 
автономном округе», утвержденной 
постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 30.10.2013 №379-П 

Перечень мероприятий 
государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие 

государственного управления в Ненецком автономном округе» 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

соисполнителя, 
участника 

Срок 
начала 

реализа
ции 

меро
приятия 

Срок 
оконча

ния 
реализа

ции 
меро

приятия 

Источник 
финанси
рования 

Объем 
финансирова 
ния, тыс. руб. 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

соисполнителя, 
участника 

Срок 
начала 

реализа
ции 

меро
приятия 

Срок 
оконча

ния 
реализа

ции 
меро

приятия 

Источник 
финанси
рования 

Всего 2015 2016 2017 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Г осударственная 
программа Ненецкого 
автономного округа 
«Развитие 
государственного 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

органы 

всего 3 887 800,8 1 372 819,4 1 336 490,9 1 178 490,5 Г осударственная 
программа Ненецкого 
автономного округа 
«Развитие 
государственного 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

органы 

федеральный 
бюджет 

20 102,0 7 027,8 6 894,9 6 179,3 

Г осударственная 
программа Ненецкого 
автономного округа 
«Развитие 
государственного 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

органы 
окружной 
бюджет 

3 867 698,8 1 366 451,6 1 329 266,0 1 172 311,2 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

управления в Ненецком 
автономном округе» 

исполнительной 
власти Ненецкого 

автономного округа, 
КУНАО 

«Г осюрбюро», 
КУ НАО «СМТО», 

КУНАО 
«Централизованный 

стройзаказчик», 
ГБУНАО 

«Ненецкая ТРК» 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 управления в Ненецком 
автономном округе» 

исполнительной 
власти Ненецкого 

автономного округа, 
КУНАО 

«Г осюрбюро», 
КУ НАО «СМТО», 

КУНАО 
«Централизованный 

стройзаказчик», 
ГБУНАО 

«Ненецкая ТРК» 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

I. Подпрограмма 1 «Развитие кадрового потенциала органов государственной власти и местного самоуправления» 

1. Подпрограмма 1 
«Развитие кадрового 
потенциала органов 
государственной 
власти» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

органы 
исполнительной 

власти Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 всего 19 720,3 5 337,1 7219,1 7 164,1 1. Подпрограмма 1 
«Развитие кадрового 
потенциала органов 
государственной 
власти» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

органы 
исполнительной 

власти Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Подпрограмма 1 
«Развитие кадрового 
потенциала органов 
государственной 
власти» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

органы 
исполнительной 

власти Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

19 720,3 5 337,1 7 219,1 7 164,1 

1. Подпрограмма 1 
«Развитие кадрового 
потенциала органов 
государственной 
власти» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

органы 
исполнительной 

власти Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Подпрограмма 1 
«Развитие кадрового 
потенциала органов 
государственной 
власти» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

органы 
исполнительной 

власти Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Повышение 
профессионального 
уровня государственных 
гражданских служащих 
Ненецкого автономного 
округа, лиц, 
включенных в резерв 
управленческих кадров 
Ненецкого автономного 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

органы 
исполнительной 

власти Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 всего 13 249,3 3 560,1 4 998,0 4 691,2 Повышение 
профессиональ

ного уровня 
гражданских 

служащих 

1.1. Повышение 
профессионального 
уровня государственных 
гражданских служащих 
Ненецкого автономного 
округа, лиц, 
включенных в резерв 
управленческих кадров 
Ненецкого автономного 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

органы 
исполнительной 

власти Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
профессиональ

ного уровня 
гражданских 

служащих 

1.1. Повышение 
профессионального 
уровня государственных 
гражданских служащих 
Ненецкого автономного 
округа, лиц, 
включенных в резерв 
управленческих кадров 
Ненецкого автономного 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

органы 
исполнительной 

власти Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

13 249,3 3 560,1 4 998,0 4 691,2 

Повышение 
профессиональ

ного уровня 
гражданских 

служащих 

1.1. Повышение 
профессионального 
уровня государственных 
гражданских служащих 
Ненецкого автономного 
округа, лиц, 
включенных в резерв 
управленческих кадров 
Ненецкого автономного 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

органы 
исполнительной 

власти Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
профессиональ

ного уровня 
гражданских 

служащих 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

округа, работников 
исполнительных 
органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа, не являющихся 
государственными 
гражданскими 
служащими, оценка 
уровня знаний 
государственных 
гражданских служащих 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Дополнительное 
профессиональное 
образование мировых 
судей 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 всего 79,2 45,5 16,6 17,1 Повышение 
профессиональ

Дополнительное 
профессиональное 
образование мировых 
судей 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 ного уровня 
мировых судей 

Дополнительное 
профессиональное 
образование мировых 
судей 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

окружной 
бюджет 

79,2 45,5 16,6 17,1 

ного уровня 
мировых судей 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятия, 
направленные на 
повышение открытости 
и престижа гражданской 
службы 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 
открытости и 
доступности 

государственной 
гражданской 

службы. 
Обеспечение 

доступа граждан 
к информации о 
государственной 

гражданской 
службе. 

Мероприятия, 
направленные на 
повышение открытости 
и престижа гражданской 
службы 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
открытости и 
доступности 

государственной 
гражданской 

службы. 
Обеспечение 

доступа граждан 
к информации о 
государственной 

гражданской 
службе. 

Мероприятия, 
направленные на 
повышение открытости 
и престижа гражданской 
службы 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
открытости и 
доступности 

государственной 
гражданской 

службы. 
Обеспечение 

доступа граждан 
к информации о 
государственной 

гражданской 
службе. 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
открытости и 
доступности 

государственной 
гражданской 

службы. 
Обеспечение 

доступа граждан 
к информации о 
государственной 

гражданской 
службе. 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
открытости и 
доступности 

государственной 
гражданской 

службы. 
Обеспечение 

доступа граждан 
к информации о 
государственной 

гражданской 
службе. 

1.4. Методическое Органы 2015 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

обеспечение 
прохождения 
государственной 
гражданской и 
муниципальной службы 
Ненецкого автономного 
округа 

исполнительной 
власти Ненецкого 

автономного округа 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 методическими 
материалами по 

вопросам 
организации и 
прохождения 

государственной 
гражданской и 

муниципальной 
службы 

Ненецкого 
автономного 

округа 

обеспечение 
прохождения 
государственной 
гражданской и 
муниципальной службы 
Ненецкого автономного 
округа 

исполнительной 
власти Ненецкого 

автономного округа окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

методическими 
материалами по 

вопросам 
организации и 
прохождения 

государственной 
гражданской и 

муниципальной 
службы 

Ненецкого 
автономного 

округа 

обеспечение 
прохождения 
государственной 
гражданской и 
муниципальной службы 
Ненецкого автономного 
округа 

исполнительной 
власти Ненецкого 

автономного округа 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

методическими 
материалами по 

вопросам 
организации и 
прохождения 

государственной 
гражданской и 

муниципальной 
службы 

Ненецкого 
автономного 

округа 

обеспечение 
прохождения 
государственной 
гражданской и 
муниципальной службы 
Ненецкого автономного 
округа 

исполнительной 
власти Ненецкого 

автономного округа 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

методическими 
материалами по 

вопросам 
организации и 
прохождения 

государственной 
гражданской и 

муниципальной 
службы 

Ненецкого 
автономного 

округа 

1.5. Диспансеризация 
государственных 
гражданских служащих 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 всего 6 019,4 1 699,7 2 172,7 2 147,0 Прохождение 
государствен

ными 
гражданскими 

служащими 
ежегодной 

диспансеризации 

1.5. Диспансеризация 
государственных 
гражданских служащих 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Прохождение 
государствен

ными 
гражданскими 

служащими 
ежегодной 

диспансеризации 

1.5. Диспансеризация 
государственных 
гражданских служащих 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

6 019,4 1 699,7 •2 172,7 2 147,0 

Прохождение 
государствен

ными 
гражданскими 

служащими 
ежегодной 

диспансеризации 

1.5. Диспансеризация 
государственных 
гражданских служащих 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Прохождение 
государствен

ными 
гражданскими 

служащими 
ежегодной 

диспансеризации 

1.5. Диспансеризация 
государственных 
гражданских служащих 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Прохождение 
государствен

ными 
гражданскими 

служащими 
ежегодной 

диспансеризации 

1.6. Проведение конкурсов 
на замещение вакантных 
должностей 
государственной 
гражданской службы 
Ненецкого автономного 
округа, для 
формирования 
кадрового резерва на 
государственной 
гражданской службе 
Ненецкого автономного 
округа и аттестации 
государственных 
гражданских служащих 
органов исполнительной 
власти Ненецкого 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 всего 95,4 31,8 31,8 31,8 Создание 
условий для 
проведения 
заседаний 

конкурсных и 
аттестационных 

комиссий 

1.6. Проведение конкурсов 
на замещение вакантных 
должностей 
государственной 
гражданской службы 
Ненецкого автономного 
округа, для 
формирования 
кадрового резерва на 
государственной 
гражданской службе 
Ненецкого автономного 
округа и аттестации 
государственных 
гражданских служащих 
органов исполнительной 
власти Ненецкого 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание 
условий для 
проведения 
заседаний 

конкурсных и 
аттестационных 

комиссий 

1.6. Проведение конкурсов 
на замещение вакантных 
должностей 
государственной 
гражданской службы 
Ненецкого автономного 
округа, для 
формирования 
кадрового резерва на 
государственной 
гражданской службе 
Ненецкого автономного 
округа и аттестации 
государственных 
гражданских служащих 
органов исполнительной 
власти Ненецкого 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

95,4 31,8 31,8 31,8 

Создание 
условий для 
проведения 
заседаний 

конкурсных и 
аттестационных 

комиссий 

1.6. Проведение конкурсов 
на замещение вакантных 
должностей 
государственной 
гражданской службы 
Ненецкого автономного 
округа, для 
формирования 
кадрового резерва на 
государственной 
гражданской службе 
Ненецкого автономного 
округа и аттестации 
государственных 
гражданских служащих 
органов исполнительной 
власти Ненецкого 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание 
условий для 
проведения 
заседаний 

конкурсных и 
аттестационных 

комиссий 

1.6. Проведение конкурсов 
на замещение вакантных 
должностей 
государственной 
гражданской службы 
Ненецкого автономного 
округа, для 
формирования 
кадрового резерва на 
государственной 
гражданской службе 
Ненецкого автономного 
округа и аттестации 
государственных 
гражданских служащих 
органов исполнительной 
власти Ненецкого 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание 
условий для 
проведения 
заседаний 

конкурсных и 
аттестационных 

комиссий 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

автономного округа 

II. Подпрограмма 2 «Реализация функций государственного управления» 

2. Подпрограмма 2 2015 2017 всего 3 001 270,7 1 057 473,0 1 036 592,7 907 205,0 2. 
«Реализация функции 
государственного 
управления» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

20 102,0 7 027,8 6 894,9 6 179,3 
2. 

«Реализация функции 
государственного 
управления» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

2 981 168,7 1 050 445,2 1 029 697,8 901 025,7 

2. 
«Реализация функции 
государственного 
управления» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 
«Реализация функции 
государственного 
управления» 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Обеспечение 
деятельности 
губернатора Ненецкого 
автономного округа и 
Администрации 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 всего 744 457,7 246 278,6 262 548,7 235 630,4 Обеспечение 
деятельности 
губернатора 
Ненецкого 

автономного 
округа, 

Администрации 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2.1. Обеспечение 
деятельности 
губернатора Ненецкого 
автономного округа и 
Администрации 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0.0 

Обеспечение 
деятельности 
губернатора 
Ненецкого 

автономного 
округа, 

Администрации 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2.1. Обеспечение 
деятельности 
губернатора Ненецкого 
автономного округа и 
Администрации 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

744 457,7 246 278,6 262 548,7 235 630,4 

Обеспечение 
деятельности 
губернатора 
Ненецкого 

автономного 
округа, 

Администрации 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2.1. Обеспечение 
деятельности 
губернатора Ненецкого 
автономного округа и 
Администрации 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
губернатора 
Ненецкого 

автономного 
округа, 

Администрации 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2.1. Обеспечение 
деятельности 
губернатора Ненецкого 
автономного округа и 
Администрации 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
губернатора 
Ненецкого 

автономного 
округа, 

Администрации 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2.2. Осуществлении 
функций в области 
финансов и экономики 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 всего 397 735,0 159618,3 99 373,6 138 743,1 Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.2. Осуществлении 
функций в области 
финансов и экономики 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.2. Осуществлении 
функций в области 
финансов и экономики 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

397 735,0 159618,3 99 373,6 138 743,1 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.2. Осуществлении 
функций в области 
финансов и экономики 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.2. Осуществлении 
функций в области 
финансов и экономики 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.3. Осуществление функций 
в области образования, 
культуры и спорта 
Ненецкого автономного 

Департамент 
образования, 

культуры и спорта 
Ненецкого 

2015 2017 всего 274 107,1 101 820,0 101 887,4 70 399,7 Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

2.3. Осуществление функций 
в области образования, 
культуры и спорта 
Ненецкого автономного 

Департамент 
образования, 

культуры и спорта 
Ненецкого 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

2.3. Осуществление функций 
в области образования, 
культуры и спорта 
Ненецкого автономного 

Департамент 
образования, 

культуры и спорта 
Ненецкого 

2015 2017 

окружной 274 107,1 101 820,0 101 887,4 70 399,7 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

округа автономного округа бюджет исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

округа автономного округа 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

округа автономного округа 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.4. Осуществление функций 
в области природных 
ресурсов, экологии и 
агропромышленного 
комплекса Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
природных 

ресурсов, экологии 
и 

агропромышленного 
комплекса 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 всего 282 148,5 101 345,6 97 435,3 83 367,6 Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.4. Осуществление функций 
в области природных 
ресурсов, экологии и 
агропромышленного 
комплекса Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
природных 

ресурсов, экологии 
и 

агропромышленного 
комплекса 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.4. Осуществление функций 
в области природных 
ресурсов, экологии и 
агропромышленного 
комплекса Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
природных 

ресурсов, экологии 
и 

агропромышленного 
комплекса 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

282 148,5 101 345,6 97 435,3 83 367,6 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.4. Осуществление функций 
в области природных 
ресурсов, экологии и 
агропромышленного 
комплекса Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
природных 

ресурсов, экологии 
и 

агропромышленного 
комплекса 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.4. Осуществление функций 
в области природных 
ресурсов, экологии и 
агропромышленного 
комплекса Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
природных 

ресурсов, экологии 
и 

агропромышленного 
комплекса 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.5. Осуществление функций 
в области жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 всего 293 823,7 109 910,1 105 105,0 78 808,6 Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.5. Осуществление функций 
в области жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0.0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.5. Осуществление функций 
в области жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

293 823,7 109 910,1 105 105,0 78 808,6 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.5. Осуществление функций 
в области жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.5. Осуществление функций 
в области жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.6. Осуществление функций 
в области 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты 
населения Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 всего 354 249,6 120 957,4 115 556,6 117 735,6 Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.6. Осуществление функций 
в области 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты 
населения Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

3 348,3 1 700,6 1 647,7 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.6. Осуществление функций 
в области 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты 
населения Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

350 901,3 119 256,8 113 908,9 117 735,6 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.6. Осуществление функций 
в области 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты 
населения Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.6. Осуществление функций 
в области 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты 
населения Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.7. Осуществление функций 
в области региональной 
политики 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 

2015 2017 всего 191 207,8 70 928,3 62 780,4 57 499,1 Обеспечение 
выполнения 

функций 

2.7. Осуществление функций 
в области региональной 
политики 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

автономного округа окружной 
бюджет 

191 207,8 70 928,3 62 780,4 57 499,1 органами 
исполнительной 

власти 
Ненецкого 

автономного 
округа 

автономного округа 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0.0 0,0 

органами 
исполнительной 

власти 
Ненецкого 

автономного 
округа 

автономного округа 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

органами 
исполнительной 

власти 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2.8. Осуществление функции 
по государственному 
регулированию цен и 
тарифов на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Управление по 
государственному 

регулированию цен 
(тарифов) 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 всего 77 354,2 26 541,8 24 201,3 26611,1 Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.8. Осуществление функции 
по государственному 
регулированию цен и 
тарифов на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Управление по 
государственному 

регулированию цен 
(тарифов) 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.8. Осуществление функции 
по государственному 
регулированию цен и 
тарифов на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Управление по 
государственному 

регулированию цен 
(тарифов) 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

77 354,2 26 541,8 24 201,3 26611,1 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.8. Осуществление функции 
по государственному 
регулированию цен и 
тарифов на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Управление по 
государственному 

регулированию цен 
(тарифов) 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.8. Осуществление функции 
по государственному 
регулированию цен и 
тарифов на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Управление по 
государственному 

регулированию цен 
(тарифов) 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.9. Осуществление функций 
по обеспечению 
реализации 
государственной 
политики в сфере 
закупок для обеспечения 
нужд Ненецкого 
автономного округа 

Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 всего 63 297,1 22 091,7 21 802,3 19 403,1 Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.9. Осуществление функций 
по обеспечению 
реализации 
государственной 
политики в сфере 
закупок для обеспечения 
нужд Ненецкого 
автономного округа 

Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.9. Осуществление функций 
по обеспечению 
реализации 
государственной 
политики в сфере 
закупок для обеспечения 
нужд Ненецкого 
автономного округа 

Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

63 297,1 22 091,7 21 802,3 19 403,1 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.9. Осуществление функций 
по обеспечению 
реализации 
государственной 
политики в сфере 
закупок для обеспечения 
нужд Ненецкого 
автономного округа 

Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.9. Осуществление функций 
по обеспечению 
реализации 
государственной 
политики в сфере 
закупок для обеспечения 
нужд Ненецкого 
автономного округа 

Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.10. Осуществление функций 
в области гражданской 
обороны, 
предупреждения и 
ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
и организации тушения 
пожаров на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Комитет 
гражданской 

обороны Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 всего 53 984,3 19 427,2 23 291,1 11 266,0 Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.10. Осуществление функций 
в области гражданской 
обороны, 
предупреждения и 
ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
и организации тушения 
пожаров на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Комитет 
гражданской 

обороны Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.10. Осуществление функций 
в области гражданской 
обороны, 
предупреждения и 
ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
и организации тушения 
пожаров на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Комитет 
гражданской 

обороны Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

53 984,3 19 427,2 23 291,1 11 266.0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.10. Осуществление функций 
в области гражданской 
обороны, 
предупреждения и 
ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
и организации тушения 
пожаров на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Комитет 
гражданской 

обороны Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.10. Осуществление функций 
в области гражданской 
обороны, 
предупреждения и 
ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
и организации тушения 
пожаров на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Комитет 
гражданской 

обороны Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.11. Осуществление Г осударственная 2015 2017 всего 132 337,5 47 937,9 44 108,5 40 291,1 Обеспечение 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

регионального 
государственного 
строительного и 
жилищного надзора 

инспекция 
строительного и 

жилищного надзора 
Ненецкого 

автономного округа 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 выполнения 
функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

регионального 
государственного 
строительного и 
жилищного надзора 

инспекция 
строительного и 

жилищного надзора 
Ненецкого 

автономного округа 

окружной 
бюджет 

132 337,5 47 937,9 44 108,5 40 291,1 

выполнения 
функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

регионального 
государственного 
строительного и 
жилищного надзора 

инспекция 
строительного и 

жилищного надзора 
Ненецкого 

автономного округа местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

выполнения 
функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

регионального 
государственного 
строительного и 
жилищного надзора 

инспекция 
строительного и 

жилищного надзора 
Ненецкого 

автономного округа 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

выполнения 
функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.12. Взносы в 
некоммерческие 
организации 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 всего 3 075,0 1 025,0 1 025,0 1 025,0 Обеспечение 
участия 

Ненецкого 
автономного 

округа в 
деятельности 

некоммерческих 
организаций 

2.12. Взносы в 
некоммерческие 
организации 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
участия 

Ненецкого 
автономного 

округа в 
деятельности 

некоммерческих 
организаций 

2.12. Взносы в 
некоммерческие 
организации 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

3 075,0 1 025,0 1 025,0 1 025,0 

Обеспечение 
участия 

Ненецкого 
автономного 

округа в 
деятельности 

некоммерческих 
организаций 

2.12. Взносы в 
некоммерческие 
организации 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0.0 0,0 0,0 

Обеспечение 
участия 

Ненецкого 
автономного 

округа в 
деятельности 

некоммерческих 
организаций 

2.12. Взносы в 
некоммерческие 
организации 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0.0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
участия 

Ненецкого 
автономного 

округа в 
деятельности 

некоммерческих 
организаций 

2.13. Выполнение 
полномочий по 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния 
на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 всего 16 753,7 5 327,2 5 247,2 6 179,3 Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.13. Выполнение 
полномочий по 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния 
на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

16 753,7 5 327,2 5 247,2 6 179,3 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.13. Выполнение 
полномочий по 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния 
на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.13. Выполнение 
полномочий по 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния 
на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0.0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.13. Выполнение 
полномочий по 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния 
на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.14. Финансирование 
расходов, связанных с 
осуществлением 
воздушных перевозок и 
выполнением 
авиационных работ для 
обеспечения 
осуществления 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

2015 2017 всего 37 400,0 12 400,0 15 000,0 10 000,0 Создание 
условий для 
деятельности 

государственных 
гражданских 

служащих 

2.14. Финансирование 
расходов, связанных с 
осуществлением 
воздушных перевозок и 
выполнением 
авиационных работ для 
обеспечения 
осуществления 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание 
условий для 
деятельности 

государственных 
гражданских 

служащих 

2.14. Финансирование 
расходов, связанных с 
осуществлением 
воздушных перевозок и 
выполнением 
авиационных работ для 
обеспечения 
осуществления 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

37 400,0 12 400,0 15 000.0 10 000,0 

Создание 
условий для 
деятельности 

государственных 
гражданских 

служащих 

2.14. Финансирование 
расходов, связанных с 
осуществлением 
воздушных перевозок и 
выполнением 
авиационных работ для 
обеспечения 
осуществления 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание 
условий для 
деятельности 

государственных 
гражданских 

служащих 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 
органами 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа своих 
полномочий 

автономного округа иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2.15. Создание условий для 
деятельности органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа, 
КУНАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 2017 всего 20 377,6 2 442,3 17 935,3 0,0 Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 

государственной 
гражданской 

службы 

2.15. Создание условий для 
деятельности органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа, 
КУНАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 

государственной 
гражданской 

службы 

2.15. Создание условий для 
деятельности органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа, 
КУНАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

20 377.6 2 442,3 17 935,3 0,0 

Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 

государственной 
гражданской 

службы 

2.15. Создание условий для 
деятельности органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа, 
КУНАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 

государственной 
гражданской 

службы 

2.15. Создание условий для 
деятельности органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа, 
КУНАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 

государственной 
гражданской 

службы 

2.15.1. Административное 
здание по ул. Победы 
для органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа в г. Нарьян-Маре 
с разработкой проектно-
сметной документации 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа, 
КУ НАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 2017 всего 1 902,6 1 902,6 0,0 0,0 Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 

государственной 
гражданской 

службы 

2.15.1. Административное 
здание по ул. Победы 
для органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа в г. Нарьян-Маре 
с разработкой проектно-
сметной документации 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа, 
КУ НАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 

государственной 
гражданской 

службы 

2.15.1. Административное 
здание по ул. Победы 
для органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа в г. Нарьян-Маре 
с разработкой проектно-
сметной документации 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа, 
КУ НАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

1 902,6 1 902,6 0,0 0,0 

Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 

государственной 
гражданской 

службы 

2.15.1. Административное 
здание по ул. Победы 
для органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа в г. Нарьян-Маре 
с разработкой проектно-
сметной документации 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа, 
КУ НАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 

государственной 
гражданской 

службы 

2.15.1. Административное 
здание по ул. Победы 
для органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа в г. Нарьян-Маре 
с разработкой проектно-
сметной документации 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа, 
КУ НАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 

государственной 
гражданской 

службы 

2.15.2. Административное 
здание для органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа в г. Нарьян-Маре 
(приобретение) 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 

2016 2016 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 

2.15.2. Административное 
здание для органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа в г. Нарьян-Маре 
(приобретение) 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 

2016 2016 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 

2.15.2. Административное 
здание для органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа в г. Нарьян-Маре 
(приобретение) 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 

2016 2016 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 

2.15.2. Административное 
здание для органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа в г. Нарьян-Маре 
(приобретение) 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 

2016 2016 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО 
«Централизованный 

стройзаказчик» 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 государственной 
гражданской 

службы 

2.15.3. Проектно-
изыскательские работы 
для строительства 
административного 
здания 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа, 
КУ НАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 2016 всего 18 475,0 539,7 17 935,3 0,0 Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 

государственной 
гражданской 

службы 

2.15.3. Проектно-
изыскательские работы 
для строительства 
административного 
здания 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа, 
КУ НАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 2016 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 

государственной 
гражданской 

службы 

2.15.3. Проектно-
изыскательские работы 
для строительства 
административного 
здания 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа, 
КУ НАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 2016 

окружной 
бюджет 

18 475,0 539,7 17 935,3 0,0 

Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 

государственной 
гражданской 

службы 

2.15.3. Проектно-
изыскательские работы 
для строительства 
административного 
здания 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа, 
КУ НАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 2016 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 

государственной 
гражданской 

службы 

2.15.3. Проектно-
изыскательские работы 
для строительства 
административного 
здания 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного округа, 
КУ НАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 2016 

иные 
источники 

0,0 0.0 0,0 0,0 

Обеспечение 
государственных 

гражданских 
служащих 

необходимыми 
условиями для 
прохождения 

государственной 
гражданской 

службы 

2.16. Осуществление функций 
в области 
имущественных и 
земельных отношений 

Управление 
имущественных и 

земельных 
отношений 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 всего 58 961,9 9 421,6 39 295,0 10 245,3 Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.16. Осуществление функций 
в области 
имущественных и 
земельных отношений 

Управление 
имущественных и 

земельных 
отношений 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.16. Осуществление функций 
в области 
имущественных и 
земельных отношений 

Управление 
имущественных и 

земельных 
отношений 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

58 961,9 9 421.6 39 295,0 10 245,3 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.16. Осуществление функций 
в области 
имущественных и 
земельных отношений 

Управление 
имущественных и 

земельных 
отношений 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

2.16. Осуществление функций 
в области 
имущественных и 
земельных отношений 

Управление 
имущественных и 

земельных 
отношений 
Ненецкого 

автономного округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
выполнения 

функций 
органами 

исполнительной 
власти 

Ненецкого 
автономного 

округа 

III. Подпрограмма 3 «Осуществление юридической помощи и правовое просвещение граждан в Ненецком автономном округе» 

3. Подпрограмма 3 
«Осуществление 
юридической помощи и 
правовое просвещение 
граждан в Ненецком 
автономном округе» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУНАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 всего 41 276,6 14 391,5 14 176,6 12 708,5 3. Подпрограмма 3 
«Осуществление 
юридической помощи и 
правовое просвещение 
граждан в Ненецком 
автономном округе» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУНАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Подпрограмма 3 
«Осуществление 
юридической помощи и 
правовое просвещение 
граждан в Ненецком 
автономном округе» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУНАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

41 276,6 14 391,5 14 176,6 12 708,5 

3. Подпрограмма 3 
«Осуществление 
юридической помощи и 
правовое просвещение 
граждан в Ненецком 
автономном округе» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУНАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Предоставление 
бесплатной 
юридической помощи 
отдельным категориям 
граждан 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа. 

КУНАО 
«Г осюрбюро» 

2015 2017 всего 41 174,6 14 359,5 14 106,6 12 708,5 Обеспечение 
доступности 
юридической 

помощи 

3.1. Предоставление 
бесплатной 
юридической помощи 
отдельным категориям 
граждан 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа. 

КУНАО 
«Г осюрбюро» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
доступности 
юридической 

помощи 

3.1. Предоставление 
бесплатной 
юридической помощи 
отдельным категориям 
граждан 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа. 

КУНАО 
«Г осюрбюро» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

41 174,6 14 359,5 14 106,6 12 708,5 

Обеспечение 
доступности 
юридической 

помощи 

3.1. Предоставление 
бесплатной 
юридической помощи 
отдельным категориям 
граждан 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа. 

КУНАО 
«Г осюрбюро» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
доступности 
юридической 

помощи 

3.1. Предоставление 
бесплатной 
юридической помощи 
отдельным категориям 
граждан 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа. 

КУНАО 
«Г осюрбюро» 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0.0 0,0 0,0 

Обеспечение 
доступности 
юридической 

помощи 

3.2. Информирование и 
правовое просвещение 
граждан Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУНАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 всего 102,0 32.0 70,0 0,0 Повышение 
уровня 

правового 
просвещения 

граждан в 
Ненецком 

автономном 
округе 

3.2. Информирование и 
правовое просвещение 
граждан Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУНАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0.0 0,0 

Повышение 
уровня 

правового 
просвещения 

граждан в 
Ненецком 

автономном 
округе 

3.2. Информирование и 
правовое просвещение 
граждан Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУНАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

102,0 32,0 70,0 0,0 

Повышение 
уровня 

правового 
просвещения 

граждан в 
Ненецком 

автономном 
округе 

3.2. Информирование и 
правовое просвещение 
граждан Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУНАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

местные 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
уровня 

правового 
просвещения 

граждан в 
Ненецком 

автономном 
округе 

3.2. Информирование и 
правовое просвещение 
граждан Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУНАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
уровня 

правового 
просвещения 

граждан в 
Ненецком 

автономном 
округе 

IV. Подпрограмма 4 «Материально-техническое и транспортное обеспечение органов государственной власти Ненецкого автономного округа» 

4. Подпрограмма 4 
«Материально-
техническое и 
транспортное 
обеспечение органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 всего 824 873,2 295 617,8 278 172,5 251 082,9 4. Подпрограмма 4 
«Материально-
техническое и 
транспортное 
обеспечение органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Подпрограмма 4 
«Материально-
техническое и 
транспортное 
обеспечение органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

824 873,2 295 617,8 278 172,5 251 082,9 

4. Подпрограмма 4 
«Материально-
техническое и 
транспортное 
обеспечение органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0.0 0,0 

4. Подпрограмма 4 
«Материально-
техническое и 
транспортное 
обеспечение органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Организация 
материально-
технического и 
транспортного 
обеспечения органов 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 всего 786 208,7 275 495,8 262 094,8 248 618,1 Обеспечение 
органов 

государственной 
власти 

необходимыми 

4.1. Организация 
материально-
технического и 
транспортного 
обеспечения органов 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
органов 

государственной 
власти 

необходимыми 

4.1. Организация 
материально-
технического и 
транспортного 
обеспечения органов 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

786 208,7 275 495,8 262 094,8 248 618,1 

Обеспечение 
органов 

государственной 
власти 

необходимыми 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

государственной власти 
Ненецкого автономного 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 материально-
техническими 

ресурсами 

государственной власти 
Ненецкого автономного 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

материально-
техническими 

ресурсами 

4.2. Обеспечение органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа основными 
средствами 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 всего 8 881,3 7 016,6 1 864,7 0,0 Обеспечение 
органов 

государственной 
власти 

основными 
средствами 

4.2. Обеспечение органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа основными 
средствами 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
органов 

государственной 
власти 

основными 
средствами 

4.2. Обеспечение органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа основными 
средствами 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

8 881,3 7 016,6 1 864,7 0,0 

Обеспечение 
органов 

государственной 
власти 

основными 
средствами 

4.2. Обеспечение органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа основными 
средствами 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
органов 

государственной 
власти 

основными 
средствами 

4.2. Обеспечение органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа основными 
средствами 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
органов 

государственной 
власти 

основными 
средствами 

4.3. Обеспечение 
проведения ремонтных 
работ в зданиях и 
помещениях, 
занимаемых органами 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 всего 23 496,1 11 303,7 12 192,4 0,0 Проведение 
ремонтных работ 

в зданиях и 
помещениях, 
занимаемых 

органами 
государственной 

власти 
Ненецкого 

автономного 
округа 

4.3. Обеспечение 
проведения ремонтных 
работ в зданиях и 
помещениях, 
занимаемых органами 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 
ремонтных работ 

в зданиях и 
помещениях, 
занимаемых 

органами 
государственной 

власти 
Ненецкого 

автономного 
округа 

4.3. Обеспечение 
проведения ремонтных 
работ в зданиях и 
помещениях, 
занимаемых органами 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

23 496,1 11 303,7 12 192,4 0,0 

Проведение 
ремонтных работ 

в зданиях и 
помещениях, 
занимаемых 

органами 
государственной 

власти 
Ненецкого 

автономного 
округа 

4.3. Обеспечение 
проведения ремонтных 
работ в зданиях и 
помещениях, 
занимаемых органами 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 
ремонтных работ 

в зданиях и 
помещениях, 
занимаемых 

органами 
государственной 

власти 
Ненецкого 

автономного 
округа 

4.3. Обеспечение 
проведения ремонтных 
работ в зданиях и 
помещениях, 
занимаемых органами 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 
ремонтных работ 

в зданиях и 
помещениях, 
занимаемых 

органами 
государственной 

власти 
Ненецкого 

автономного 
округа 

4.4. Обеспечение 
управления общим 
имуществом в 
общежитиях 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 всего 6 287,1 1 801,7 2 020,6 2 464,8 Выполнение 
норм жилищного 

законода
тельства 

Российской 
Федерации 

4.4. Обеспечение 
управления общим 
имуществом в 
общежитиях 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение 
норм жилищного 

законода
тельства 

Российской 
Федерации 

4.4. Обеспечение 
управления общим 
имуществом в 
общежитиях 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

6 287,1 1 801,7 2 020,6 2 464,8 

Выполнение 
норм жилищного 

законода
тельства 

Российской 
Федерации 

4.4. Обеспечение 
управления общим 
имуществом в 
общежитиях 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение 
норм жилищного 

законода
тельства 

Российской 
Федерации 

4.4. Обеспечение 
управления общим 
имуществом в 
общежитиях 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

2015 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение 
норм жилищного 

законода
тельства 

Российской 
Федерации 

4.5. Обеспечение 
капитального ремонта 
общего имущества в 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 

2016 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Выполнение 
норм жилищного 

законода-

4.5. Обеспечение 
капитального ремонта 
общего имущества в 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 

2016 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение 
норм жилищного 

законода-



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

многоквартирных домах автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 тельства 
Российской 
Федерации 

многоквартирных домах автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

тельства 
Российской 
Федерации 

многоквартирных домах автономного округа, 
КУ НАО «СМТО» 

иные 
ИСТОЧНИКИ 

0,0 0,0 0,0 0,0 

тельства 
Российской 
Федерации 

V. Подпрофамма 5 «Противодействие коррупции в Ненецком автономном округе на 2016-2017 годы» 

5. Подпрофамма 5 
«Противодействие 
коррупции в Ненецком 
автономном округе на 
2016-2017 годы» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 
автономного округа, 

Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 

автономного округа, 
ГБУ НАО 

«Ненецкая ТРК» 

2016 2017 всего 660,0 0,0 330,0 330,0 5. Подпрофамма 5 
«Противодействие 
коррупции в Ненецком 
автономном округе на 
2016-2017 годы» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 
автономного округа, 

Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 

автономного округа, 
ГБУ НАО 

«Ненецкая ТРК» 

2016 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Подпрофамма 5 
«Противодействие 
коррупции в Ненецком 
автономном округе на 
2016-2017 годы» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 
автономного округа, 

Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 

автономного округа, 
ГБУ НАО 

«Ненецкая ТРК» 

2016 2017 

окружной 
бюджет 

660,0 0,0 330,0 330,0 

5. Подпрофамма 5 
«Противодействие 
коррупции в Ненецком 
автономном округе на 
2016-2017 годы» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 
автономного округа, 

Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 

автономного округа, 
ГБУ НАО 

«Ненецкая ТРК» 

2016 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Подпрофамма 5 
«Противодействие 
коррупции в Ненецком 
автономном округе на 
2016-2017 годы» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 
автономного округа, 

Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 

автономного округа, 
ГБУ НАО 

«Ненецкая ТРК» 

2016 2017 

иные 
источники 

0.0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Организация проведения 
опросов общественного 
мнения по оценке 
эффективности 
реализации 
государственной 
политики в сфере 
противодействия 
коррупции в Ненецком 
автономном округе 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 
автономного округа 

2016 2017 всего 320,0 0,0 160,0 160,0 Определение 
эффективности 
мер по борьбе с 

коррупцией. 
Определение 
доли граждан, 

столкнувшихся с 
проявлениями 
коррупции в 

Ненецком 

5.1. Организация проведения 
опросов общественного 
мнения по оценке 
эффективности 
реализации 
государственной 
политики в сфере 
противодействия 
коррупции в Ненецком 
автономном округе 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 
автономного округа 

2016 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Определение 
эффективности 
мер по борьбе с 

коррупцией. 
Определение 
доли граждан, 

столкнувшихся с 
проявлениями 
коррупции в 

Ненецком 

5.1. Организация проведения 
опросов общественного 
мнения по оценке 
эффективности 
реализации 
государственной 
политики в сфере 
противодействия 
коррупции в Ненецком 
автономном округе 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 
автономного округа 

2016 2017 

окружной 
бюджет 

320,0 0,0 160,0 160,0 

Определение 
эффективности 
мер по борьбе с 

коррупцией. 
Определение 
доли граждан, 

столкнувшихся с 
проявлениями 
коррупции в 

Ненецком 

5.1. Организация проведения 
опросов общественного 
мнения по оценке 
эффективности 
реализации 
государственной 
политики в сфере 
противодействия 
коррупции в Ненецком 
автономном округе 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 
автономного округа 

2016 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Определение 
эффективности 
мер по борьбе с 

коррупцией. 
Определение 
доли граждан, 

столкнувшихся с 
проявлениями 
коррупции в 

Ненецком 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 автономном 
округе. 

Доля граждан, 
столкнувшихся с 

фактами 
проявления 

коррупции: 2016 
год - 49%; 2017 

год - 48%. 

5.2. Создание и размещение 
телевизионных роликов 
антикоррупционной 
направленности 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 
автономного округа, 

ГБУНАО 
«Ненецкая ТРК» 

2016 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Антикоррупцион 
ное просвещение 

жителей 
Ненецкого 

автономного 
округа: 

2016 год-2 
ролика; 

2017 год-2 
ролика. 

5.2. Создание и размещение 
телевизионных роликов 
антикоррупционной 
направленности 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 
автономного округа, 

ГБУНАО 
«Ненецкая ТРК» 

2016 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0.0 

Антикоррупцион 
ное просвещение 

жителей 
Ненецкого 

автономного 
округа: 

2016 год-2 
ролика; 

2017 год-2 
ролика. 

5.2. Создание и размещение 
телевизионных роликов 
антикоррупционной 
направленности 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 
автономного округа, 

ГБУНАО 
«Ненецкая ТРК» 

2016 2017 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Антикоррупцион 
ное просвещение 

жителей 
Ненецкого 

автономного 
округа: 

2016 год-2 
ролика; 

2017 год-2 
ролика. 

5.2. Создание и размещение 
телевизионных роликов 
антикоррупционной 
направленности 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 
автономного округа, 

ГБУНАО 
«Ненецкая ТРК» 

2016 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Антикоррупцион 
ное просвещение 

жителей 
Ненецкого 

автономного 
округа: 

2016 год-2 
ролика; 

2017 год-2 
ролика. 

5.2. Создание и размещение 
телевизионных роликов 
антикоррупционной 
направленности 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 
автономного округа, 

ГБУНАО 
«Ненецкая ТРК» 

2016 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Антикоррупцион 
ное просвещение 

жителей 
Ненецкого 

автономного 
округа: 

2016 год-2 
ролика; 

2017 год-2 
ролика. 

5.3. Разработка и внедрение 
механизмов 
антикоррупционного 
поведения в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг для нужд 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 

автономного округа 

2016 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Принятие 
правового акта, 

регламентирующ 
его порядок 
поощрения 

антикоррупцион 
ного поведения 

специалистов по 
государственны 

м закупкам и 
поставщиков 

товаров, работ, 
услуг для нужд 

Ненецкого 
автономного 

округа 

5.3. Разработка и внедрение 
механизмов 
антикоррупционного 
поведения в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг для нужд 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 

автономного округа 

2016 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Принятие 
правового акта, 

регламентирующ 
его порядок 
поощрения 

антикоррупцион 
ного поведения 

специалистов по 
государственны 

м закупкам и 
поставщиков 

товаров, работ, 
услуг для нужд 

Ненецкого 
автономного 

округа 

5.3. Разработка и внедрение 
механизмов 
антикоррупционного 
поведения в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг для нужд 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 

автономного округа 

2016 2017 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Принятие 
правового акта, 

регламентирующ 
его порядок 
поощрения 

антикоррупцион 
ного поведения 

специалистов по 
государственны 

м закупкам и 
поставщиков 

товаров, работ, 
услуг для нужд 

Ненецкого 
автономного 

округа 

5.3. Разработка и внедрение 
механизмов 
антикоррупционного 
поведения в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг для нужд 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 

автономного округа 

2016 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Принятие 
правового акта, 

регламентирующ 
его порядок 
поощрения 

антикоррупцион 
ного поведения 

специалистов по 
государственны 

м закупкам и 
поставщиков 

товаров, работ, 
услуг для нужд 

Ненецкого 
автономного 

округа 

5.3. Разработка и внедрение 
механизмов 
антикоррупционного 
поведения в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг для нужд 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 

автономного округа 

2016 2017 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Принятие 
правового акта, 

регламентирующ 
его порядок 
поощрения 

антикоррупцион 
ного поведения 

специалистов по 
государственны 

м закупкам и 
поставщиков 

товаров, работ, 
услуг для нужд 

Ненецкого 
автономного 

округа 

5.4. Проведение научно-
практических 

Аппарат 
Администрации 

2016 2017 всего 340,0 0,0 170,0 170,0 Повышение 
уровня знаний 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

конференций, 
обучающих семинаров, 
«круглых столов» по 
вопросам 
противодействия 
коррупции 

Ненецкого 
автономного округа, 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 
автономного округа 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 государственных 
гражданских 
служащих в 

области 
противодействия 
коррупции: 2016 
год - 1 «круглый 
стол»; 2017 год -

1 «круглый 
стол». 

конференций, 
обучающих семинаров, 
«круглых столов» по 
вопросам 
противодействия 
коррупции 

Ненецкого 
автономного округа, 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 
автономного округа 

окружной 
бюджет 

340,0 0,0 170,0 170,0 

государственных 
гражданских 
служащих в 

области 
противодействия 
коррупции: 2016 
год - 1 «круглый 
стол»; 2017 год -

1 «круглый 
стол». 

конференций, 
обучающих семинаров, 
«круглых столов» по 
вопросам 
противодействия 
коррупции 

Ненецкого 
автономного округа, 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 
автономного округа 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

государственных 
гражданских 
служащих в 

области 
противодействия 
коррупции: 2016 
год - 1 «круглый 
стол»; 2017 год -

1 «круглый 
стол». 

конференций, 
обучающих семинаров, 
«круглых столов» по 
вопросам 
противодействия 
коррупции 

Ненецкого 
автономного округа, 

Департамент 
региональной 

политики Ненецкого 
автономного округа 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

государственных 
гражданских 
служащих в 

области 
противодействия 
коррупции: 2016 
год - 1 «круглый 
стол»; 2017 год -

1 «круглый 
стол». 

5.5. Организация обучения 
государственных 
гражданских служащих, 
а также работников 
государственных 
учреждений Ненецкого 
автономного округа по 
вопросам 
противодействия 
коррупции 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2016 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Повышение 
уровня 

профессиональ
ных знаний в 

сфере 
противодействия 

коррупции 
государственных 

гражданских 
служащих и 
работников 

государственных 
учреждений 

(количество чел.: 
2016 год -10; 
2017 год - 10) 

5.5. Организация обучения 
государственных 
гражданских служащих, 
а также работников 
государственных 
учреждений Ненецкого 
автономного округа по 
вопросам 
противодействия 
коррупции 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2016 2017 

федеральный 
бюджет 

0.0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
уровня 

профессиональ
ных знаний в 

сфере 
противодействия 

коррупции 
государственных 

гражданских 
служащих и 
работников 

государственных 
учреждений 

(количество чел.: 
2016 год -10; 
2017 год - 10) 

5.5. Организация обучения 
государственных 
гражданских служащих, 
а также работников 
государственных 
учреждений Ненецкого 
автономного округа по 
вопросам 
противодействия 
коррупции 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2016 2017 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
уровня 

профессиональ
ных знаний в 

сфере 
противодействия 

коррупции 
государственных 

гражданских 
служащих и 
работников 

государственных 
учреждений 

(количество чел.: 
2016 год -10; 
2017 год - 10) 

5.5. Организация обучения 
государственных 
гражданских служащих, 
а также работников 
государственных 
учреждений Ненецкого 
автономного округа по 
вопросам 
противодействия 
коррупции 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2016 2017 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
уровня 

профессиональ
ных знаний в 

сфере 
противодействия 

коррупции 
государственных 

гражданских 
служащих и 
работников 

государственных 
учреждений 

(количество чел.: 
2016 год -10; 
2017 год - 10) 

5.5. Организация обучения 
государственных 
гражданских служащих, 
а также работников 
государственных 
учреждений Ненецкого 
автономного округа по 
вопросам 
противодействия 
коррупции 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа 

2016 2017 

иные 
источники 

0.0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
уровня 

профессиональ
ных знаний в 

сфере 
противодействия 

коррупции 
государственных 

гражданских 
служащих и 
работников 

государственных 
учреждений 

(количество чел.: 
2016 год -10; 
2017 год - 10) 

5.6. Проведение конкурса 
«Лучший поставщик 
2016 года» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 

автономного округа 

2017 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Повышение 
качества и 

своевременное 
исполнение 

обязательств по 
контрактам 

(гражданско-
правовым 

договорам) на 
поставку 

товаров, работ, 
услуг для нужд 

Ненецкого 

5.6. Проведение конкурса 
«Лучший поставщик 
2016 года» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 

автономного округа 

2017 2017 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
качества и 

своевременное 
исполнение 

обязательств по 
контрактам 

(гражданско-
правовым 

договорам) на 
поставку 

товаров, работ, 
услуг для нужд 

Ненецкого 

5.6. Проведение конкурса 
«Лучший поставщик 
2016 года» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 

автономного округа 

2017 2017 

окружной 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
качества и 

своевременное 
исполнение 

обязательств по 
контрактам 

(гражданско-
правовым 

договорам) на 
поставку 

товаров, работ, 
услуг для нужд 

Ненецкого 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

бюджет автономного 
округа. 

Проведение 1 
конкурса в 2017 

году 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

автономного 
округа. 

Проведение 1 
конкурса в 2017 

году иные 0,0 0,0 0,0 0,0 

автономного 
округа. 

Проведение 1 
конкурса в 2017 

году 
источники 

автономного 
округа. 

Проведение 1 
конкурса в 2017 

году 

5.7. Проведение конкурса 
«Лучший заказчик 2016 
года» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного округа, 

Управление 

2017 2017 всего 0.0 0,0 0,0 0.0 Повышение 
качества 

планирования, 
проведения 
закупок и • государственного 

заказа Ненецкого 
федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 контроля за 
исполнением 

автономного округа окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0.0 государственных 
контрактов 

(гражданско-
правовых 

договоров), 
эффективное 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

государственных 
контрактов 

(гражданско-
правовых 

договоров), 
эффективное 

иные 
источники 

государственных 
контрактов 

(гражданско-
правовых 

договоров), 
эффективное 

иные 
источники 

расходование 
бюджетных 

средств, 
повышение 

квалификации 
специалистов по 
государственны 

м закупкам. 
Проведение 1 

конкурса в 2017 
году. 

». 



20 

7. Приложение 4 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 4 
к государственной программе Ненецкого 
автономного округа «Развитие 
государственного управления в Ненецком 
автономном округе», утвержденной 
постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 30.10.2013 № 379-п 

Прогноз 
сводных показателей государственных заданий 

на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
государственными учреждениями Ненецкого автономного округа 

по государственной программе «Развитие государственного 
управления в Ненецком автономном округе» 

№ 
п/п 

Наименование 
государственной услуги 

(работы) 

Наименование показателя, 
характеризующего объем 

услуги (работы) 

Ед. изм. 
объема 

государ
ственной 

услуги 

Объем государственной услуги Расходы окружного бюджета на 
оказание услуги (выполнение 

работ), тыс. рублей 

№ 
п/п 

Наименование 
государственной услуги 

(работы) 

Наименование показателя, 
характеризующего объем 

услуги (работы) 

Ед. изм. 
объема 

государ
ственной 

услуги 2015 2016 2017 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Раздел I 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 3 «Осуществление юридической помощи и правовое просвещение граждан в Ненецком автономном округе» 

КУ НАО «Госюрбюро» 

Предоставление бесплатной юридической помощи отдельным категориям граждан 

1. Оказание гражданам 
бесплатной юридической 
помощи в виде 
предоставления 
консультационных и 
методических услуг 

Количество граждан, 
получивших бесплатную 
юридическую помощь 

чел. 882 870 876 14 391,5 14 176,6 12 708,5 1. Оказание гражданам 
бесплатной юридической 
помощи в виде 
предоставления 
консультационных и 
методических услуг 

Размещение на 
официальном сайте КУ 
НАО «Госюрбюро» 
информации о 
деятельности и приеме 
обращений граждан, 
обобщение практики по 

актуальным правовым 
вопросам 

ед. 4 4 4 0,0 0,0 0,0 

1. Оказание гражданам 
бесплатной юридической 
помощи в виде 
предоставления 
консультационных и 
методических услуг 

Проведение выездных 
семинаров в 
муниципальных 
образованиях сельских 
населенных пунктов округа 
по актуальным правовым 
вопросам 

ед. 18 18 18 0,0 0,0 0,0 

1. Оказание гражданам 
бесплатной юридической 
помощи в виде 
предоставления 
консультационных и 
методических услуг 

Выступление на 
региональных 
радиоканалах по 
актуальным правовым 
вопросам 

ед. 2 2 2 0,0 0,0 0,0 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Публикация материалов в 
региональных печатных 
средствах массовой 
информации по 
актуальным правовым 
вопросам 

ед. 4 4 4 0,0 0,0 0,0 

Подготовка и организация 
выпусков полиграфической 
продукции (памяток, 
буклетов, пособий, 
справочников и др.) на 
актуальные правовые темы 

ед. 2 4 0 32,0 70,0 0,0 

Проведение встреч с 
гражданами (лекции, 
семинары, выступления, 
занятия) на актуальные 
правовые темы 

ед. 12 12 12 0,0 0,0 0,0 

Раздел II 
Подпрограмма 4 «Материально-техническое и транспортное обеспечение органов государственной власти 

Ненецкого автономного округа» 

КУ НАО «СМТО» 

2. Выполнение работ по 
содержанию 
административных 
зданий, материальному 
обеспечению, 
обеспечению 

Объем выполненных работ 
по содержанию 
административных зданий, 
материальному 
обеспечению, обеспечению 
транспортом органов 

тыс. рублей 295 617,8 278 172,5 251 082,9 295 617,8 278 172,5 251 082,9 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

транспортом органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

», 


